
09/11/2021 16:00 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=983142&acao=A&tipo=t 1/2

CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO - CGU
SECRETARIA EXECUTIVA

COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E DECOMENTAÇÃO / CGU

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00010/2021

Às 15:21 horas do dia 08 de outubro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00010/2021, referente ao Processo nº
00190105232202104,
o pregoeiro, Sr(a) PAULO CESAR FERREIRA DE SOUZA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.



**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.




Resultado da Adjudicação



Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 670.917,5400
Situação:
Adjudicado


Adjudicado para: MEMORA PROCESSOS INOVADORES S.A. , pelo melhor lance de R$ 644.341,0000
, com valor negociado
a R$ 641.133,8600	.


Itens do grupo:


1 - Contratos de prestação de serviços de assistência técnica ecientífica


2 - Contratos de prestação de serviços de assistência técnica ecientífica


3 - Contratos de prestação de serviços de assistência técnica ecientífica



Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Contratos de prestação de serviços de assistência técnica ecientífica
Descrição Complementar: Renovação de Subscrição de Suporte do tipo Production para VMWare vSphere 6, ou superior,
Enterprise Plus for 1 processor.
 Período: 36 (trinta e seis) meses.
 Part Number: VS6-EPL-3P-SSS-C
 Contract number:
463794899
PMC-TIC: VMW-002
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 32 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 425.880,6400 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 0,01
Situação:
Adjudicado


Adjudicado para: MEMORA PROCESSOS INOVADORES S.A. , pelo melhor lance de R$ 425.841,0000
, com valor negociado
a R$ 425.840,9600	.



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 08/10/2021
15:20:59

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MEMORA PROCESSOS INOVADORES S.A.,
CNPJ/CPF:36.765.378/0001-23, Melhor lance : R$ 425.841,0000, Valor Negociado : R$ 425.840,9600

Adjudicado 08/10/2021
15:21:06

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MEMORA PROCESSOS INOVADORES S.A.,
CNPJ/CPF:36.765.378/0001-23, Melhor lance : R$ 425.841,0000, Valor Negociado : R$ 425.840,9600

Adjudicado 08/10/2021
15:21:17

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MEMORA PROCESSOS INOVADORES S.A.,
CNPJ/CPF:36.765.378/0001-23, Melhor lance : R$ 425.841,0000, Valor Negociado : R$ 425.840,9600



Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Contratos de prestação de serviços de assistência técnica ecientífica
Descrição Complementar: Renovação de Subscrição de Suporte do tipo Production para VMware vRealize Operations 7, ou
superior, Standard (Per CPU).
 Período: 36 (trinta e seis) meses.
 Part Number: VR7-OSTC-3P-SSS-C
 Contract number:
463794899.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 32 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 220.744,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 0,01
Situação:
Adjudicado





09/11/2021 16:00 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=983142&acao=A&tipo=t 2/2

Adjudicado para: MEMORA PROCESSOS INOVADORES S.A. , pelo melhor lance de R$ 191.000,0000	.



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 08/10/2021
15:21:00

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MEMORA PROCESSOS INOVADORES S.A.,
CNPJ/CPF:36.765.378/0001-23, Melhor lance : R$ 191.000,0000

Adjudicado 08/10/2021
15:21:07

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MEMORA PROCESSOS INOVADORES S.A.,
CNPJ/CPF:36.765.378/0001-23, Melhor lance : R$ 191.000,0000

Adjudicado 08/10/2021
15:21:19

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MEMORA PROCESSOS INOVADORES S.A.,
CNPJ/CPF:36.765.378/0001-23, Melhor lance : R$ 191.000,0000



Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Contratos de prestação de serviços de assistência técnica ecientífica
Descrição Complementar: Renovação de Subscrição de Suporte tipo Production para VMware vCenter Server 6, ou superior,
Standard for vSphere 6, ou superior, (Per Instance).
 Período: 36 (trinta e seis) meses.
 Part Number: VCS6-STD-3P-SSS-C
Contract number: 463794899.
PMC-TIC: VMW-008
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 24.292,9000 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 0,01
Situação:
Adjudicado


Adjudicado para: MEMORA PROCESSOS INOVADORES S.A. , pelo melhor lance de R$ 27.500,0000
, com valor negociado
a R$ 24.292,9000	.



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 08/10/2021
15:21:01

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MEMORA PROCESSOS INOVADORES S.A.,
CNPJ/CPF:36.765.378/0001-23, Melhor lance : R$ 27.500,0000, Valor Negociado : R$ 24.292,9000

Adjudicado 08/10/2021
15:21:09

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MEMORA PROCESSOS INOVADORES S.A.,
CNPJ/CPF:36.765.378/0001-23, Melhor lance : R$ 27.500,0000, Valor Negociado : R$ 24.292,9000

Adjudicado 08/10/2021
15:21:20

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MEMORA PROCESSOS INOVADORES S.A.,
CNPJ/CPF:36.765.378/0001-23, Melhor lance : R$ 27.500,0000, Valor Negociado : R$ 24.292,9000

Fim do documento


